

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ГРАНД-Смета, версия 2025.3
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 638/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48888-ИФ/09

Приказ от 15.02.2024 № 6

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Капитальный ремонт лифтового оборудования в многоквартирном доме, расположенном в г. Сургуте, ул. Университетская, 7
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-01

Капремонт лифтового оборудования, г.Сургут, ул. Университетская, 7
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание проект шифр № 007-1122-225
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 01.07.2024

Сметная стоимость	21 885,71 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	805,26 тыс.руб.
монтажных работ	8 630,84 тыс.руб.
оборудования	14 048,76 тыс.руб.
прочих затрат	518,07 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	4 047,29 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	13,74 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	7 293,30 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	24,24 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Замена лифта											
1	ГЭСНмр01-01-010-04	Замена устройства вводного, количество лифтов в подъезде: 2	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			23,28					12 206,87
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,82		23,28			524,35		12 206,87
		Итого прямые затраты									12 206,87
1.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					366,21
		ФОТ									12 206,87
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					10 988,18
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					5 371,02
		Всего по позиции							7 232,57		28 930,28
2	ГЭСНмр01-01-006-02	Замена станции управления лифта, количество этажей-16, количество лифтов в подъезде: 2, однокночная работа	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			265,6					148 836,93
		1-100-43 Средний разряд работы 4,3	чел.-ч	66,4		265,6			560,38		148 836,93
		4 М									26,37
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	1,008		4,032			6,54		26,37
		Итого прямые затраты									148 883,30
2.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					4 465,11
		ФОТ									148 836,93
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					133 953,24
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					65 488,25
		Всего по позиции							88 192,48		352 769,90
3	ГЭСНмр01-01-009-03	Замена ограничителя скорости	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			33,8					18 399,71
		1-100-41 Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	8,45		33,8			544,37		18 399,71
		4 М									10,59
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,405		1,62			6,54		10,59
		Итого прямые затраты									18 410,30
3.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					551,99
		ФОТ									18 399,71
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					16 559,74
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					8 095,87
		Всего по позиции							10 904,48		43 617,90
4	ГЭСНмр01-01-002-06	Замена лифтовой лебедки, количество лифтов в подъезде: 2	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			199,08					97 216,74
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	49,77		199,08			488,33		97 216,74
		2 ЭМ									10 618,46
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			14,4					7 723,58
		91.05.13-021 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 1,5 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	3,6		14,4	487,92	1,49	727,00		10 468,80
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,6		14,4			536,36		7 723,58
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	1,2		4,8			31,18		149,66
		4 М									28,12
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	1,075		4,3			6,54		28,12
		Итого прямые затраты									115 586,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					2 916,50
		ФОТ									104 940,32
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					94 446,29
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					48 173,74
		Всего по позиции							64 780,86		259 123,43
5	ГЭСНпр01-01-004-03	Замена купе кабины лифта грузоподъемности: свыше 400 кг без доработки рамы пола	кабина	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			334,8					171 534,78
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	83,7		334,8			512,35		171 534,78
		4 М									84,31
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	3,223		12,892			6,54		84,31
		Итого прямые затраты									171 619,09
5.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					5 148,04
		ФОТ									171 534,78
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					154 381,30
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					75 475,30
		Всего по позиции							101 655,43		408 621,73
6	ГЭСНпр01-01-005-04	Замена верхней балки двери шахты, грузоподъемность лифта: до 500 кг	шт	52	1	52					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			962					548 781,56
		1-100-44 Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	18,5		962			568,38		548 781,56
		2 ЗМ									2 188,84
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	1,35		70,2			31,18		2 188,84
		4 М									321,38
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,945		49,14			6,54		321,38
		Итого прямые затраты									549 291,78
6.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					16 403,45
		ФОТ									548 781,56
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					492 103,40
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					240 593,69
		Всего по позиции							24 968,89		1 298 382,62
7	ГЭСНпр01-01-005-06	Замена створки дверей шахты, грузоподъемность лифта: до 500 кг	шт	52	1	52					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			592,8					285 925,22
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	11,4		592,8			482,33		285 925,22
		Итого прямые затраты									285 925,22
7.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					8 577,78
		ФОТ									285 925,22
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					257 332,70
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					125 807,10
		Всего по позиции							13 031,59		677 642,78
8	ГЭСНпр01-01-024-01	Замена металлического каркаса кабины	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			106,24					65 488,46
		1-100-50 Средний разряд работы 5,0	чел.-ч	26,56		106,24			616,42		65 488,46
		4 М									39,24
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	1,5		6			6,54		39,24
		Итого прямые затраты									65 527,70
8.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					1 964,65
		ФОТ									65 488,46
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					58 939,61
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					28 814,92
		Всего по позиции							38 811,72		155 246,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ГЭСНмр01-01-030-01	Замена протиковеса при подвеске: трехкантной	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			92					46 583,28
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	23		92			506,34		46 583,28
		4 М									13,60
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,52		2,08			6,54		13,80
		Итого прямые затраты									46 596,88
9.1	421/мр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					1 397,50
		ФОТ									46 583,28
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					41 924,95
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					20 496,64
		Всего по позиции							27 603,99		110 415,97
10	ГЭСНмр01-01-018-01	Замена преобразователя частоты	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			55,84					42 850,07
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,44		13,76			482,33		6 638,86
		3-200-01 Инженер I категории	чел.-ч	10,52		42,08			880,58		36 213,21
		Итого прямые затраты									42 850,07
10.1	421/мр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					1 285,50
		ФОТ									42 850,07
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					38 565,06
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					18 854,03
		Всего по позиции							25 388,67		101 554,66
11	ГЭСНмр01-01-035-13	Прокладка жгута электропроводов в трубах к шкафу управления	м	20	1	20					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10					5 063,40
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	0,5		10			506,34		5 063,40
		Итого прямые затраты									5 063,40
11.1	421/мр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					151,90
		ФОТ									5 063,40
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					4 557,06
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					2 227,90
		Всего по позиции							600,01		12 000,26
12	ГЭСНмр01-01-035-12	Прокладка жгута электропроводов по шахте	этаж	64	1	64					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			28,08					14 218,03
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	0,54		28,08			506,34		14 218,03
		Итого прямые затраты									14 218,03
12.1	421/мр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					426,54
		ФОТ									14 218,03
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					12 796,23
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					6 255,93
		Всего по позиции							648,01		33 696,73
13	ГЭСНмр01-01-035-21	Подсоединение проводов цепи управления к шкафу управления лифтом с дверями: раздвижными	шкаф	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			23,32					11 807,85
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	5,83		23,32			506,34		11 807,85
		Итого прямые затраты									11 807,85
13.1	421/мр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					354,24
		ФОТ									11 807,85
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					10 827,07
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					5 195,45
		Всего по позиции							6 996,15		27 984,61
14	ГЭСНмр01-01-023-02	Замена направляющих: противовеса	м	419,44	1	419,44					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			729,8256					391 449,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	1,74		729,8256			536,36		391 449,26
	4	М									285,29
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,104		43,62176			6,54		285,29
		Итого прямые затраты									391 734,55
14.1	421/пр_2020_л.75_пл.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					11 743,48
		ФОТ									391 449,26
	Пр/812-104.0-2	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					352 304,33
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					172 237,67
		Всего по позиции							2 212,52		928 020,03
15	ГЭСНпр01-01-023-01	Замена направляющих: кабины	м	419,44	1	419,44					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1566,7056					841 390,94
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,74		1566,7056			536,36		841 390,94
	4	М									570,57
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,208		87,24352			6,54		570,57
		Итого прямые затраты									841 961,51
15.1	421/пр_2020_л.75_пл.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					25 241,73
		ФОТ									841 390,94
	Пр/812-104.0-2	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					757 251,85
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					370 212,01
		Всего по позиции							4 755,55		1 994 667,10
16	ГЭСНпр01-01-009-01	Замена тросового каната	шт	12	1	12					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			301,32					168 853,70
	1-100-43	Средний разряд работы 4,3	чел.-ч	25,11		301,32			560,38		168 853,70
		Итого прямые затраты									168 853,70
16.1	421/пр_2020_л.75_пл.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					5 065,61
		ФОТ									168 853,70
	Пр/812-104.0-2	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					151 968,33
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					74 295,63
		Всего по позиции							33 348,61		400 183,27
17	ГЭСНпр01-01-009-05	Замена натяжного устройсто каната ограничителя скорости	шт	4	1	4					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			31,16					15 777,55
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	7,79		31,16			506,34		15 777,55
		Итого прямые затраты									15 777,55
17.1	421/пр_2020_л.75_пл.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					473,33
		ФОТ									15 777,55
	Пр/812-104.0-2	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					14 199,80
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					6 942,12
		Всего по позиции							9 348,20		37 392,60
18	ГЭСНпр01-01-009-04	Замена каната ограничителя скорости	шт	4	1	4					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			49,6					25 114,46
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	12,4		49,6			506,34		25 114,46
		Итого прямые затраты									25 114,46
18.1	421/пр_2020_л.75_пл.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					753,43
		ФОТ									25 114,46
	Пр/812-104.0-2	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					22 603,01
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					11 050,36
		Всего по позиции							14 860,32		59 521,26
19	ГЭСНпр01-01-036-01	Замена подвесного кабеля	кабель	4	1	4					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			45,36					24 329,29
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	11,34		45,36			536,36		24 329,29
		Итого прямые затраты									24 329,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19.1	421/лр_2020_л.75_лп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					729,88
		ФОТ									24 329,29
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					21 896,36
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					10 704,89
		Всего по позиции							14 415,11		57 660,42
20	ГЭСНлр01-04-003-01	Балансировка системы "кабина-противовес"	система	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			57,6					32 075,86
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	12,6		50,4			524,35		26 427,24
		3-200-02 Инженер II категории	чел.-ч	1,8		7,2			784,53		5 648,62
		4 М									7,48
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,286		1,144			6,54		7,48
		Итого прямые затраты									32 083,34
20.1	421/лр_2020_л.75_лп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					962,28
		ФОТ									32 075,86
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					28 868,27
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					14 113,38
		Всего по позиции							19 006,82		76 027,27
21	ГЭСНлр01-02-002-01	Установка смазывающего устройства	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			27,8					14 076,25
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	6,95		27,8			506,34		14 076,25
		4 М									3,26
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,1248		0,4992			6,54		3,26
		Итого прямые затраты									14 079,51
21.1	421/лр_2020_л.75_лп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					422,29
		ФОТ									14 076,25
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					12 668,63
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					6 193,55
		Всего по позиции							8 341,00		33 363,98
Стоимость оборудования: Лифт пассажирский ООО "МЕТЕОР Лифт". г/л 400кг, скорость подъема 1,6 м/с, 13 остановок											
22	ФСБЦ-67.1.01.03-0024	Лифт пассажирский, грузоподъемность 400 кг, дверной проем 700х2000 мм, скорость движения кабины 1-1,6 м/с, привод дверей с частотным преобразователем, главный привод с частотным преобразователем, количество остановок 5-17 и более, высота подъема 15 - 44,8 м и более	компл	4	1	4	3 192 901,28	1,1	3 512 191,41		14 048 765,65
О		Всего по позиции									14 048 765,65
Итого по разделу 1 Замена лифта :											
Всего прямые затраты (справочно)											3 091 300,72
в том числе:											
Оплата труда рабочих											2 979 980,21
Эксплуатация машин											12 807,30
Оплата труда машинистов (Отм)											7 723,58
Материалы											90 789,63
Монтажные работы											7 094 823,78
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ											7 094 823,78
в том числе:											
оплата труда											2 979 980,21
эксплуатация машин и механизмов											12 807,30
оплата труда машинистов (Отм)											7 723,58
материалы											90 789,63
накладные расходы											2 688 933,41
сметная прибыль											1 314 589,65
Оборудование											14 048 765,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Инженерное оборудование									14 048 765,85
		Всего ФОТ (справочно)									2 987 703,79
		Всего накладные расходы (справочно)									2 688 933,41
		Всего сметная прибыль (справочно)									1 314 589,65
		Всего по разделу 1 Замена лифта									19 866 428,90
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				5538,2112					
		Затраты труда машинистов				14,4					
Раздел 2. Ремонт машинного помещения и приямка											
23	ГЭСН46-03-001-12	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 100 мм	100 отверстий	0,24	1	0,24					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,336					3 398,38
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	26,4		6,336			536,36		3 398,38
		2 ЭМ									581,92
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			6,36					3 885,85
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,8		0,432	477,92	1,37	654,75		282,85
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,8		0,432			536,36		231,71
	91.21.20-013	Установки алмазного бурения скважин в железобетоне электрические, диаметр бурения до 250 мм	маш.-ч	24,7		5,928	33,86	1,49	50,45		299,07
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	24,7		5,928			616,42		3 654,14
		4 М									42,11
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,78		0,9072	35,71	1,3	46,42		42,11
П,Н	01.7.17.09-0073	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 100 мм	шт	0		0					
		Итого прямые затраты									7 908,26
		ФОТ									7 284,23
	Пр/812-040.1-2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	104		104					7 575,60
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					4 297,70
		Всего по позиции							82 423,17		19 781,56
24	ФСБЦ-01.7.17.09-0073	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 100 мм	шт	0,2	1	0,2	1 707,04	1,24	2 116,73		423,35
		Всего по позиции									423,35
25	ФСБЦ-01.7.17.09-0094	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 190 мм	шт	0,3	1	0,3	10 051,63	1,24	12 464,02		3 739,21
		Всего по позиции									3 739,21
26	ГЭСН46-03-013-01	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром до 20 мм	100 отверстий	0,52	1	0,52					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,6					1 238,43
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	5		2,6			476,32		1 238,43
		4 М									17,40
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	5,115		2,6598			6,54		17,40
П,Н	01.7.17.09	Сверла, буры	шт	0		0					
		Итого прямые затраты									1 255,83
		ФОТ									1 238,43
	Пр/812-040.1-2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	104		104					1 287,97
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					730,67
		Всего по позиции							6 297,06		3 274,47
27	ФСБЦ-01.7.17.09-1016	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-max для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 340 мм, диаметр 16 мм	шт	1,3	1	1,3	312,96	1,24	388,07		504,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											504,49
Обрамление проемов											
28	ГЭСНпр01-01-029-03	Замена: обрамления дверного проема кабины	шт	52	1	52					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			491,92					234 311,33
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	9,46		491,92			476,32		234 311,33
		Итого прямые затраты									234 311,33
28.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					7 029,34
		ФОТ									234 311,33
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					210 880,20
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					103 096,99
		Всего по позиции							10 679,19		555 317,86
29	ФСБЦ-08.3.05.01-0004	Лист стальной оцинкованный с покрытием из ПВХ толщиной 0,6 мм, толщина 1,6 мм	м2	121,68	1	121,68	2 402,53	0,94		2 258,38	274 799,68
		Всего по позиции									274 799,68
Ремонт МП и шахты / пол											
30	ГЭСНр62-01-006-03	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2	0,1824	1	0,1824					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,35616					1 618,78
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,4		3,35616			482,33		1 618,78
		2 ЭМ									6,02
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,025536					12,60
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,01824	37,32	1,82		67,92	1,24
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,01824			476,32		8,69
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,007296	477,92	1,37	654,75		4,78
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,007296			536,36		3,91
		4 М									327,51
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	0,24		0,043776	2 507,62	1,37	3 435,44		150,39
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,14592	531,44	1,37	728,07		106,24
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,16		0,029184	56,11	1,48	83,04		2,42
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0027		0,0004925	60 697,21	1,23	74 657,57		36,77
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0045		0,0008208	25 237,94	1,53	38 614,05		31,69
N		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0115		0,0020976					
		Итого прямые затраты									1 964,91
		ФОТ									1 631,38
		Пр/812-096.0-2 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					1 484,56
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					750,43
		Всего по позиции							23 025,77		4 199,96
31	ФСБЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115, цветная, белый	т	0,002	1	0,002	60 045,35	1,72		103 278,00	206,56
		Всего по позиции									206,56
Ремонт МП и шахты / стены											
32	ГЭСНр61-01-002-01	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,4904	1	0,4904					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			99,585528					49 228,11
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	203,07		99,585528			494,33		49 228,11
		2 ЭМ									393,88
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,818968					419,53
		91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,4904			757,66		371,56
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,4904			536,36		263,03
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,328568	37,32	1,82	67,92		22,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,328568			476,32		156,50
	4 М										8 096,46
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,17164	35,71	1,3	46,42		7,97
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		1,07688	3 392,36	2,21	7 497,12		8 088,49
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		1,657552					
		Итого прямые затраты									58 137,98
		ФОТ									49 647,64
	Пр/812-095.0-2	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					44 682,88
Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					21 844,96	
		Всего по позиции							254 212,52		124 665,82
33	ГЭСН15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водоземзульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,4904	1	0,4904					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.585 ТЗМ=1,25										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,782648					3 893,97
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	13,8	1,15	7,782648			500,34		3 893,97
	2	ЭМ									32,53
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,05517					29,22
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,00613	37,32	1,82	67,92		0,42
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,00613			476,32		2,92
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	1,25	0,04904	477,92	1,37	654,75		32,11
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08	1,25	0,04904			536,36		26,30
	4 М										205,86
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,3		0,14712	531,44	1,37	728,07		107,11
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,04904	56,11	1,48	83,04		4,07
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,005		0,002452	25 237,94	1,53	38 614,05		94,68
H	14.3.02.01	Краска водоземзульсионная	т	0,052		0,0255008					
		Итого прямые затраты									4 161,58
		ФОТ									3 923,19
	Пр/812-015.0-2, Приказ №	НР Отделочные работы	%	101	0,9	90,9					3 568,18
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-015.0, Приказ №	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 634,01
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							19 090,07		9 361,77
34	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,026	1	0,026	52 265,82	1,88	98 259,74		2 554,75
		Всего по позиции									2 554,75
Устройство стяжек цементных в МП и прямые											
35	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,1824	1	0,1824					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.585 ТЗМ=1,25										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,467456					3 317,79
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	1,15	7,467456			444,30		3 317,79
	2	ЭМ									41,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,28956					137,92
	91.06.08-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	1,25	0,28956	37,32	1,82	67,92		19,67
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,27	1,25	0,28956			476,32		137,92
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	7,82	1,25	1,78296	8,54	1,41	12,04		21,47
	4 М										29,63
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		0,6384	35,71	1,3	46,42		29,63
H	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		0,372096					
		Итого прямые затраты									3 626,48
		ФОТ									3 455,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011.0-2, Приказ № НР Полы		%	113	0,9	101,7					3 514,46
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25					1 909,28
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								49 069,19		8 950,22
36	ФСБЦ-04.3.01.09-0018	Раствор готовый кладочный, цементный, М300	м3	0,372096	1	0,372096	4 724,25	2,21	10 440,59		3 884,90
	Всего по позиции										3 884,90
Окраска контура заземления, подлбедочных балок, лестницы для спуска в приямок											
37	ГЭСНр62-03-004-06	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с лестниц	100 м2	0,14	1	0,14					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,9476					2 386,38
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	35,34		4,9476			482,33		2 386,38
	2 ЭМ										0,92
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0014					0,75
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,0014	477,92	1,37	654,75		0,92
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,0014			536,36		0,75
	4 М										103,59
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,014	56,11	1,48	83,04		1,16
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,0098		0,001372	60 697,21	1,23	74 657,57		102,43
N	14.4.02.04 Краски масляные готовые к применению для наружных работ		т	0,0161		0,002254					
	Итого прямые затраты										2 491,64
	ФОТ										2 387,13
	Пр/812-096.0-2 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					2 172,29
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					1 098,08
	Всего по позиции								41 157,21		5 762,01
38	ФСБЦ-14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	2,254	1	2,254	79,88	1,49	119,02		268,27
	Всего по позиции										268,27
Усиление плит перекрытия											
39	ГЭСН09-03-003-01	Монтаж одиночных подкрановых балок на отметку до 25 м массой: до 1,0 т	т	0,31088	1	0,31088					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;										
	421/пр п.585 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,7273422					2 934,40
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	16,02	1,15	5,7273422			512,35		2 934,40
	2 ЭМ										3 373,38
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			1,395074					987,97
	91.05.02-005 Краны козловые, грузоподъемность 32 т		маш.-ч	0,1	1,25	0,03888	1 803,79	1,69	3 048,41		118,46
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,1	1,25	0,03888			720,49		28,00
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,17	1,25	0,068062			2 061,28		136,17
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,17	1,25	0,068062			720,49		47,60
	91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т		маш.-ч	3,08	1,25	1,196888	1 703,30	1,46	2 486,82		2 976,45
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	3,08	1,25	1,196888			720,49		862,35
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,24	1,25	0,093264	477,92	1,37	654,75		61,06
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,24	1,25	0,093264			536,36		50,02
	91.17.01-001 Выпрямители сварочные, сварочный ток до 350 А, количество постов 8		маш.-ч	0,76	1,25	0,295336			261,48		77,22
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	1,46	1,25	0,567356	4,35	1,63	7,09		4,02
	4 М										699,16
	01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический		м3	1,1		0,341968	114,64	0,96	110,05		37,63
	01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая		кг	0,33		0,1025904	41,38	1,57	64,97		6,67
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,126		0,0391709			6,54		0,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	3,4		1,056992	155,63	1,04	161,86		171,08
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	2,8		0,870464	174,93	1,22	213,41		185,77
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00001		0,0000031	70 296,20	1,31	92 088,02		0,29
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,0000311	231 787,35	1,48	343 045,28		10,67
	07.2.07.12-0011	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб	т	0,004		0,0012435	105 278,81	1,28	134 756,88		167,57
	08.2.02.11-0007	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0058135	307,84	1,04	320,15		1,86
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000093	80 258,20	1,14	68 694,35		0,64
	08.3.11.01-1108	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗсп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0006031	136 760,00	0,94	128 554,40		77,53
	11.1.03.01-0061	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	м3	0,00103		0,0003202	16 496,03	0,95	15 671,23		5,02
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,00031		0,0000964	51 280,15	1,67	85 637,85		8,26
	14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	т	0,0006		0,0001865	98 526,45	1,41	138 922,29		25,91
	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,31088					
		Итого прямые затраты									7 994,91
		ФОТ									3 922,37
H	Пр/812-009.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94		94					3 687,03
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					2 431,87
		Всего по позиции							45 399,54		14 113,81
40	ФСБЦ-08.3.01.02-0024	Двутавры с параллельными гранями полок, марки стали СтЗсп, СтЗпс, № 10Б-18Б	т	0,31088	1	0,31088	74 265,00	1,44	106 970,40		33 254,96
		Всего по позиции									33 254,96
41	ГЭСН06-03-004-11	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	т	0,128	1	0,128					
H	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расщ.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			29,1456					14 757,58
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	198	1,15	29,1456			506,34		14 757,58
	2 ЭМ										66,07
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0528					32,45
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,0224			2 061,28		46,17
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,14	1,25	0,0224			720,49		16,14
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	1,25	0,0304	477,92	1,37	654,75		19,90
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19	1,25	0,0304			536,36		16,31
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,128					
		Итого прямые затраты									14 856,10
		ФОТ									14 790,03
	Пр/812-006.0-2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103	0,9	92,7					13 710,36
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3					7 291,48
H		Всего по позиции							280 140,16		35 857,94
42	ФСБЦ-08.4.01.02-0001	Детали закладные, вес до 1 кг	т	0,128	1	0,128	115 088,35	1,19	136 955,14		17 530,26
		Всего по позиции									17 530,26
Итого по разделу 2 Ремонт машинного помещения и приямка :											
	Всего прямые затраты (справочно)										680 804,79
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										317 085,15
	Эксплуатация машин										4 495,86
	Оплата труда машинистов (ОТм)										5 506,29
	Материалы										353 717,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы									563 133,93
		в том числе:									
		оплата труда									82 773,82
		эксплуатация машин и механизмов									4 495,88
		оплата труда машинистов (ОТм)									5 508,29
		материалы									346 688,15
		накладные расходы									81 681,33
		сметная прибыль									41 988,48
		Монтажные работы									555 317,88
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ									555 317,88
		в том числе:									
		оплата труда									234 311,33
		материалы									7 029,34
		накладные расходы									210 880,20
		сметная прибыль									103 096,99
		Всего ФОТ (справочно)									322 591,44
		Всего накладные расходы (справочно)									292 561,53
		Всего сметная прибыль (справочно)									145 085,47
		Всего по разделу 2 Ремонт машинного помещения и приямка									1 118 451,79
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				658,8683342					
		Затраты труда машинистов				8,998508					
Раздел 3. Замена электроснабжения в шахте лифта											
замена светильников											
43	ГЭСНр67-01-008-02	Смена светильников с люминесцентными лампами / в шахте	100 шт	0,64	1	0,64					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			104,512					56 058,06
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	163,3		104,512			536,36		56 058,06
		2 ЗМ									3,48
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0512					24,39
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		0,0512	37,32	1,82		67,92	3,48
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,08		0,0512				476,32	24,39
N	20.3.03.04	Светильники с люминесцентными или ртутными лампами	шт	100		64					
		Итого прямые затраты									56 083,93
		ФОТ									56 080,45
		Пр/812-101.0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	92		92					51 594,01
		Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					26 918,82
		Всего по позиции							210 307,13		134 596,56
44	ФСБЦ-20.3.03.04-0056	Светильник ЛПО 11 1х18	шт	64	1	64	319,27	1,08		344,81	22 067,84
		Всего по позиции									22 067,84
замена электропроводки											
45	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	2,56	1	2,56					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			38,912					19 936,56
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	15,2		38,912			512,35		19 936,56
		4 М									396,55
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	5,3376		13,664256				6,54	89,36
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,75		4,48	52,34	1,31		68,57	307,19
		Итого прямые затраты									20 333,11
45.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					398,73
		ФОТ									19 936,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					19 537,83
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					10 167,65
		Всего по позиции							19 702,08		50 437,32
46	ФСБЦ-24.3.01.02-0012	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, без прошивки, номинальный диаметр 20 мм	м	261,12	1	261,12	10,06	1,01	10,16		2 652,98
		Всего по позиции									2 652,98
47	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлического рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	2,56	1	2,56					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			13,7984					7 235,19
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39		13,7984			524,35		7 235,19
		2 ЭМ									139,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1024					64,35
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0512			2 061,28		105,54
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0512			720,49		36,89
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0512	477,92	1,37	654,75		33,52
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0512			536,36		27,46
		4 М									491,09
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		34,1248	5,87	0,98	5,75		198,22
		01.7.07.20-0002 Тальк молотый, сорт I	т	0,0006		0,001536	43 821,53	1,37	60 035,50		92,21
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный	кг	0,02		0,0512	79,88	1,49	119,02		6,09
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05		0,128	696,63	1,24	863,82		110,57
		20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,031232	1 610,33	1,71	2 753,66		86,00
		Итого прямые затраты									7 929,69
47.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					144,70
		ФОТ									7 299,54
		Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					7 153,55
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					3 722,77
		Всего по позиции							7 402,62		18 950,71
48	ФСБЦ-21.1.06.09-0054	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3х1,5ок-660	1000 м	0,2611	1	0,2611	45 266,76	1,21	54 772,78		14 301,17
		Всего по позиции									14 301,17
Замена и установка розеток											
49	ГЭСНр67-01-009-02	Смена: розеток	100 шт	0,04	1	0,04					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,964					488,11
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24,1		0,964			506,34		488,11
		20.4.03.06 Розетка штепсельная	шт	100		4					
		Итого прямые затраты									488,11
		ФОТ									488,11
		Пр/812-101.0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	92		92					449,06
		Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					234,29
		Всего по позиции							29 286,50		1 171,46
50	ФСБЦ-20.4.03.05-1096	Розетка открытого монтажа, одноместная, с заземляющим контактом для открытой установки, 16 А, IP54	шт	4	1	4	296,16	1,21	358,35		1 433,40
		Всего по позиции									1 433,40
Контур заземления шахты и приямка											
51	ГЭСНм08-02-472-06	прим.Демонтаж заземления / Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м	0,5	1	0,5					
		Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 571/пр п.84 табл.3									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,475					1 297,77
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16,5	0,3	2,475			524,35		1 297,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ									82,82
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,051					32,05
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,17	0,3	0,0255			2 061,28		52,56
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,17	0,3	0,0255			720,49		18,37
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	0,3	0,0255	477,92	1,37	654,75		16,70
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,17	0,3	0,0255			536,36		13,68
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,9	0,3	0,435			31,18		13,56
		4 М									0,00
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,55	0	0	155,63	1,04	161,86		0,00
		08.3.05.02-0021 Прокат листовой горячекатаный, марки стали СтЗсп, СтЗпс, ширина 1200-3000 мм, толщина 1-8 мм	т	0,004	0	0	71 131,50	0,94	66 863,61		0,00
		14.4.01.09-0427 Грунтовка эпоксидная антикоррозионная с содержанием цинка для защиты металлических поверхностей, расход 0,20-0,39 кг/м2	кг	2	0	0	911,56	1,29	1 175,91		0,00
		Итого прямые затраты									1 412,64
51.1	421/пр_2020_п.75_пл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2				0,3	25,96
		ФОТ									1 329,82
		Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					1 303,22
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					678,21
		Всего по позиции							6 840,06		3 420,03
52	ГЭСНм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м	0,5	1	0,5					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,25					4 325,89
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16,5		8,25			524,35		4 325,89
		2 ЭМ									276,07
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,17					106,83
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,17		0,085			2 061,28		175,21
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,17		0,085			720,49		61,24
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17		0,085	477,92	1,37	654,75		55,65
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,17		0,085			536,36		45,59
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,9		1,45			31,18		45,21
		4 М									1 354,15
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,55		0,275	155,63	1,04	161,86		44,51
		08.3.05.02-0021 Прокат листовой горячекатаный, марки стали СтЗсп, СтЗпс, ширина 1200-3000 мм, толщина 1-8 мм	т	0,004		0,002	71 131,50	0,94	66 863,61		133,73
		14.4.01.09-0427 Грунтовка эпоксидная антикоррозионная с содержанием цинка для защиты металлических поверхностей, расход 0,20-0,39 кг/м2	кг	2		1	911,56	1,29	1 175,91		1 175,91
		Итого прямые затраты									6 062,94
52.1	421/пр_2020_п.75_пл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					86,52
		ФОТ									4 432,72
		Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					4 344,07
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					2 260,69
		Всего по позиции							25 508,44		12 754,22
53	ФСБЦ-08.3.07.01-0035	Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали СтЗсп, СтЗпс, размеры 25х4 мм	т	0,03925	1	0,03925	72 081,28	0,92	66 314,78		2 602,66
		Всего по позиции									2 602,66
Итого по разделу 3 Замена электроснабжения в шахте лифта :											
		Всего прямые затраты (справочно)									136 024,58
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									89 339,58
		Эксплуатация машин									501,43
		Оплата труда машинистов (Отм)									227,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы									45 955,95
		Строительные работы									157 835,86
		в том числе:									
		оплата труда									56 544,17
		эксплуатация машин и механизмов									3,48
		оплата труда машинистов (Отм)									24,39
		материалы									22 067,84
		накладные расходы									52 043,07
		сметная прибыль									27 152,91
		Монтажные работы									106 552,69
		в том числе:									
		оплата труда									32 795,41
		эксплуатация машин и механизмов									497,95
		оплата труда машинистов (Отм)									203,23
		материалы									23 888,11
		накладные расходы									32 338,67
		сметная прибыль									16 829,32
		Всего ФОТ (справочно)									89 567,20
		Всего накладные расходы (справочно)									84 381,74
		Всего сметная прибыль (справочно)									43 982,23
		Всего по разделу 3 Замена электроснабжения в шахте лифта									264 388,55
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				168,9114					
		Затраты труда машинистов				0,3746					
Раздел 4. Замена электроснабжения в машинном помещении											
замена светильников											
54	ГЭСНр67-01-008-02	Смена светильников: с люминесцентными лампами / в МП и перед входом в МП	100 шт	0,24	1	0,24					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			39,192					21 021,02
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	163,3		39,192			536,36		21 021,02
		2 ЗМ									1,30
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0192					9,15
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		0,0192	37,32	1,82	67,92		1,30
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,08		0,0192			476,32		9,15
N	20.3.03.04	Светильники с люминесцентными или ртутными лампами	шт	100		24					
		Итого прямые затраты									21 031,47
		ФОТ									21 030,17
	Пр812-101.0-2	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	92		92					19 347,76
	Пр774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					10 094,48
		Всего по позиции							210 307,13		50 473,71
55	ФСБЦ-20.3.03.04-0056	Светильник ЛПО 11 1x18	шт	24	1	24	319,27	1,08	344,81		8 275,44
		Всего по позиции									8 275,44
замена электропроводки											
56	ГЭСНр67-01-003-01	Демонтаж кабеля / в МП	100 м	0,96	1	0,96					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,2544					4 037,60
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	9,64		9,2544			436,29		4 037,60
		2 ЗМ									0,65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0096					4,57
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0096	37,32	1,82	67,92		0,65
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0096			476,32		4,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты											4 042,82
ФОТ											4 042,17
Пр/812-101.0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)			%	92		92					3 718,80
Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)			%	48		48					1 940,24
Всего по позиции										10 106,10	9 701,86
57	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,96	1	0,96					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,592					7 476,21
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	15,2		14,592			512,35		7 476,21
		4 М									148,71
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	5,3376		5,124096			6,54		33,51
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,75		1,68	52,34	1,31	68,57		115,20
Итого прямые затраты											7 624,92
57.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					149,52
ФОТ											7 476,21
Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах			%	98		98					7 326,69
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах			%	51		51					3 812,87
Всего по позиции										19 702,08	18 914,00
58	ФСБЦ-24.3.01.02-0012	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, без протяжки, номинальный диаметр 20 мм	м	97,92	1	97,92	10,06	1,01	10,16		994,87
Всего по позиции											994,87
59	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлическую рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,56	1	0,56					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,0184					1 582,70
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39		3,0184			524,35		1 582,70
		2 ЭМ									30,42
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0224					14,08
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0112			2 061,28		23,09
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0112			720,49		8,07
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0112	477,92	1,37	654,75		7,33
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0112			536,36		6,01
		4 М									107,42
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		7,4648	5,87	0,98	5,75		42,92
		01.7.07.20-0002 Талык молотый, сорт I	т	0,0006		0,000336	43 821,53	1,37	60 035,50		20,17
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,02		0,0112	79,88	1,49	119,02		1,33
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм	100 шт	0,05		0,028	696,63	1,24	863,82		24,19
		20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,008832	1 610,33	1,71	2 753,66		18,81
Итого прямые затраты											1 734,62
59.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					31,85
ФОТ											1 596,78
Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах			%	98		98					1 564,84
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах			%	51		51					814,36
Всего по позиции										7 402,63	4 145,47
60	ГЭСНм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлическую рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	0,4	1	0,4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,516					1 319,26
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	6,29		2,516			524,35		1 319,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ									32,60
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,024					15,09
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03		0,012			2 061,28		24,74
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03		0,012			720,49		8,65
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,012	477,92	1,37	654,75		7,86
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,012			536,36		6,44
		4 М									137,58
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	26,67		10,668	5,87	0,98	5,75		61,34
		01.7.07.20-0002 Тальк молотый, сорт I	т	0,00105		0,00042	43 821,53	1,37	60 035,50		25,21
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный	кг	0,02		0,008	79,88	1,49	119,02		0,95
		20.2.01.05-0005 Гильзы кабельные медные 16 мм	100 шт	0,05		0,02	1 239,94	1,24	1 537,53		30,75
		20.2.02.01-0013 Втулки полипропиленовые, диаметр 28 мм	1000 шт	0,0122		0,00488	2 316,78	1,71	3 961,69		19,33
		Итого прямые затраты									1 504,53
60.1	421/пр_2020_л.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					26,39
		ФОТ									1 334,35
		Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					1 307,66
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					680,52
		Всего по позиции							8 797,75		3 519,10
61	ФСБЦ-21.1.06.09-0054	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3х1,5ок-660	1000 м	0,0571	1	0,0571	45 266,76	1,21	54 772,78		3 127,53
		Всего по позиции									3 127,53
62	ФСБЦ-21.1.06.09-0055	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3х2,5ок-660	1000 м	0,0408	1	0,0408	70 440,26	1,21	85 232,71		3 477,49
		Всего по позиции									3 477,49
Замена и установка розеток и выключателей											
63	ГЭСНр67-01-009-01	Смена: выключателей	100 шт	0,08	1	0,08					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,928					976,22
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24,1		1,928			506,34		976,22
H		20.4.01.02 Выключатели	шт	100		8					
		Итого прямые затраты									976,22
		ФОТ									976,22
		Пр/812-101.0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	92		92					898,12
		Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					468,59
		Всего по позиции							29 286,63		2 342,93
64	ФСБЦ-20.4.01.01-0031	Выключатели одноклавишные для открытой проводки	10 шт	0,4	1	0,4	432,51	1,53	661,74		264,70
		Всего по позиции									264,70
65	ФСБЦ-20.4.01.01-0014	Выключатели двухклавишные для открытой проводки, марка А56-029, цвет белый	10 шт	0,4	1	0,4	639,49	1,53	978,42		391,37
		Всего по позиции									391,37
66	ГЭСНр67-01-009-02	Смена: розеток	100 шт	0,08	1	0,08					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,928					976,22
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24,1		1,928			506,34		976,22
H		20.4.03.06 Розетка штепсельная	шт	100		8					
		Итого прямые затраты									976,22
		ФОТ									976,22
		Пр/812-101.0-2 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	92		92					898,12
		Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					468,59
		Всего по позиции							29 286,63		2 342,93
67	ФСБЦ-20.4.03.05-1096	Розетка открытого монтажа, одноместная, с заземляющим контактом для открытой установки, 16 А, IP54	шт	8	1	8	296,16	1,21	358,35		2 866,80
		Всего по позиции									2 866,80
Контур заземления											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
68	ГЭСНм08-02-472-06	прим.Демонтаж заземления / Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м	0,72	1	0,72					
Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3											
571/пр п.84 табл.3											
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,564					1 868,78
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16,5	0,3	3,564			524,35		1 868,78
		2 ЭМ									119,26
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,07344					46,16
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,17	0,3	0,03672			2 061,28		75,69
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,17	0,3	0,03672			720,49		26,46
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	0,3	0,03672	477,92	1,37	654,75		24,04
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,17	0,3	0,03672			536,36		19,70
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,9	0,3	0,6264			31,18		19,53
		4 М									0,00
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,55	0	0	155,63	1,04	161,86		0,00
		08.3.05.02-0021 Прокат листовой горячекатаный, марки стали СтЗсп, СтЗпс, ширина 1200-3000 мм, толщина 1-8 мм	т	0,004	0	0	71 131,50	0,94	66 863,61		0,00
		14.4.01.09-0427 Грунтовка эпоксидная антикоррозионная с содержанием цинка для защиты металлических поверхностей, расход 0,20-0,39 кг/м2	кг	2	0	0	911,56	1,29	1 175,91		0,00
		Итого прямые затраты									2 034,20
68.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2				0,3	37,38
		ФОТ									1 914,94
		Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					1 876,64
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					976,62
		Всего по позиции							6 840,06		4 924,84
69	ГЭСНм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м	0,72	1	0,72					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,88					6 229,28
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	16,5		11,88			524,35		6 229,28
		2 ЭМ									397,54
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2448					153,84
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,17		0,1224			2 061,28		252,30
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,17		0,1224			720,49		88,19
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17		0,1224	477,92	1,37	654,75		80,14
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,17		0,1224			536,36		65,65
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,9		2,088			31,18		65,10
		4 М									1 949,98
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,55		0,396	155,63	1,04	161,86		64,10
		08.3.05.02-0021 Прокат листовой горячекатаный, марки стали СтЗсп, СтЗпс, ширина 1200-3000 мм, толщина 1-8 мм	т	0,004		0,00288	71 131,50	0,94	66 863,61		192,57
		14.4.01.09-0427 Грунтовка эпоксидная антикоррозионная с содержанием цинка для защиты металлических поверхностей, расход 0,20-0,39 кг/м2	кг	2		1,44	911,56	1,29	1 175,91		1 693,31
		Итого прямые затраты									8 730,64
69.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					124,59
		ФОТ									6 383,12
		Пр/812-049.3-2 НР Электротехнические установки на других объектах	%	98		98					6 255,46
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					3 255,39
		Всего по позиции							25 508,44		18 366,08
70	ФСБЦ-08.3.07.01-0035	Прокат стальной горячекатаный полосовой, марки стали СтЗсп, СтЗпс, размеры 25х4 мм	т	0,06652	1	0,06652	72 081,28	0,92	66 314,78		3 748,11
		Всего по позиции									3 748,11
Итого по разделу 4 Замена электроснабжения в машинном помещении :											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего прямые затраты (справочно)									72 171,48
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									45 487,29
		Эксплуатация машин									581,77
		Оплата труда машинистов (Отм)									242,89
		Материалы									25 859,53
		Строительные работы									73 136,87
		в том числе:									
		оплата труда									27 011,08
		эксплуатация машин и механизмов									1,95
		оплата труда машинистов (Отм)									13,72
		материалы									8 275,44
		накладные расходы									24 862,80
		сметная прибыль									12 971,90
		Монтажные работы									64 740,36
		в том числе:									
		оплата труда									18 478,23
		эксплуатация машин и механизмов									579,82
		оплата труда машинистов (Отм)									229,17
		материалы									17 584,09
		накладные расходы									18 331,29
		сметная прибыль									9 539,78
		Всего ФОТ (справочно)									45 730,18
		Всего накладные расходы (справочно)									43 194,09
		Всего сметная прибыль (справочно)									22 511,66
		Всего по разделу 4 Замена электроснабжения в машинном помещении									137 877,23
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				87,8728					
		Затраты труда машинистов				0,39344					
Раздел 5. Диспетчеризация											
71	ГЭСНмр01-02-009-02	Демонтаж / Установка блока электронного селектора, количество лифтов в подъезде: 2, работа лифта одиночная	шт	4	1	4					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3	Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			13,92					7 911,85
		1-100-44 Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	11,6	0,3	13,92			588,38		7 911,85
		4 М									0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,104	0	0			6,54		0,00
		Итого прямые затраты									7 911,85
71.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3				0,3	237,38
		ФОТ									7 911,85
	Пр/812-104.0-2 НР	Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					7 120,67
	Пр/774-104.0 СП	Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					3 481,21
		Всего по позиции							4 687,77		18 751,09
72	ГЭСНмр01-02-009-02	Установка блока электронного селектора, количество лифтов в подъезде: 2, работа лифта одиночная	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			48,4					26 372,83
		1-100-44 Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	11,6		48,4			588,38		26 372,83
		4 М									2,72
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,104		0,416			6,54		2,72
		Итого прямые затраты									26 375,55
72.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					791,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ФОТ											
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					26 372,83
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					23 735,55
		Всего по позиции							15 626,58		62 506,33
73	ТЦ_67.1.02.00_86_86020696	Лифтовой блок "Объ" ЛБ 6.0	шт	4	1	4			20 240,00		80 960,00
O	53_05.06.2024_01	Всего по позиции									80 960,00
74	ТЦ_20.2.03.03_86_86020867	Монтажный комплект ЛБ 6.0	шт	4	1	4			425,00		1 700,00
	47_03.06.2024_01	Всего по позиции									1 700,00
75	ГЭСНм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,12					1 987,20
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	1,03		4,12			482,33		1 987,20
		2 ЗМ									26,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,04					21,45
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,04	477,92	1,37	654,75		26,19
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,04			536,36		21,45
		Итого прямые затраты									2 034,84
75.1	421/нр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					39,74
		ФОТ									2 008,65
		Пр/812-053.0-2 НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	91		91					1 827,87
		Пр/774-053.0 СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46					923,98
		Всего по позиции							1 206,61		4 826,43
76	ТЦ_61.2.07.05_86_86020867	Устройство грозозащиты	шт	4	1	4			421,67		1 686,68
O	47_03.06.2024_01	Всего по позиции									1 686,68
77	ГЭСНмр01-01-010-10	Замена контактора или магнитного пускателя станции (шкафа) управления, количество лифтов в подъезде: 2, одиночная работа	шт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			19,48					9 512,67
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	4,87		19,48			488,33		9 512,67
		Итого прямые затраты									9 512,67
77.1	421/нр_2020_п.75_пп.б	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					285,38
		ФОТ									9 512,67
		Пр/812-104.0-2 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	90		90					8 561,40
		Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44					4 185,57
		Всего по позиции							5 636,26		22 545,02
78	ТЦ_67.1.02.00_86_86023103	Магнитный пускатель КМЭ 2510	шт	4	1	4			3 710,67		14 842,68
O	18_07.06.2024_01	Всего по позиции									14 842,68
79	ГЭСНм10-04-087-04	Комплект приемно-передающего оборудования: диспетчерской связи на количество радиоканалов до трех	компл	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			28					15 018,08
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	7		28			536,36		15 018,08
		4 М									598,75
		01.7.06.05-0042 Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	0,05		0,2	2,27	1,6	3,63		0,73
		01.7.20.04-0003 Нить мешкозащиточная прошивочная полиэфирная из штапельного лавсана (суровая)	кг	0,0001		0,0004	373,74	1,48	553,14		0,22
		10.3.02.03-0011 Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	кг	0,02		0,08	931,11	1,62	1 508,40		120,67
		20.2.10.03-0021 Наконечники кабельные медные П 6-5	100 шт	0,04		0,16	2 094,82	1,24	2 597,58		415,61
		25.2.01.01-0014 Бирки кабельные маркировочные пластмассовые У136	100 шт	0,04		0,16	235,73	1,23	289,95		46,39
		21.2.03.02-1200 Трубки из поливинилхлоридного пластика ТВ-40, высший и первый сорт, внутренний диаметр 0,50-9,00 мм	кг	0,01		0,04	374,60	1,01	378,35		15,13
H	999-0005	Масса	т	0,014		0,056					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									15 616,83
79.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					300,36
		ФОТ									15 018,08
	Пр/812-051.2-2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	96		96					14 417,36
	Пр/774-051.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53					7 959,58
		Всего по позиции							9 573,53		38 294,13
80	ТЦ_67.1.02.00_86_86020867	Динамик кабины лифта 0.5 ГДШ	шт	4	1	4			26 986,67		107 946,68
О	47_03.06.2024_01										
		Всего по позиции									107 946,68
81	ТЦ_67.1.02.00_86_86020867	Предусилитель микрофона ГТС	шт	4	1	4			253,00		1 012,00
О	47_03.06.2024_01										
		Всего по позиции									1 012,00
		Итого по разделу 5 Диспетчеризация :									
		Всего прямые затраты (справочно)									64 805,76
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									60 802,63
		Эксплуатация машин									26,19
		Оплата труда машинистов (Отм)									21,45
		Материалы									3 955,49
		Монтажные работы									148 623,00
		Монтажные работы									43 120,56
		в том числе:									
		оплата труда									17 005,28
		эксплуатация машин и механизмов									26,19
		оплата труда машинистов (Отм)									21,45
		материалы									938,85
		накладные расходы									16 245,23
		сметная прибыль									8 883,56
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ									105 502,44
		в том числе:									
		оплата труда									43 797,35
		материалы									3 016,64
		накладные расходы									39 417,62
		сметная прибыль									19 270,83
		Оборудование									206 448,04
		Инженерное оборудование									206 448,04
		Всего ФОТ (справочно)									60 824,08
		Всего накладные расходы (справочно)									55 662,85
		Всего сметная прибыль (справочно)									28 154,39
		Всего по разделу 5 Диспетчеризация									355 071,04
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									1 700,00
		Оборудование, отсутствующее в ФРСН									206 448,04
		Затраты труда рабочих						111,92			
		Затраты труда машинистов						0,04			
Раздел 6. Прочие работы.											
установка ограждающей сетки вент.канала											
82	ГЭСН26-01-048-04	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса	100 м2	0,048	1	0,048					
		изоляция из сетки									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;										
	421/пр п.586 ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,6072					289,22
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	11	1,15	0,6072			476,32		289,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ									22,00
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0336					18,02
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,56	1,25	0,0336	477,92	1,37	654,75		22,00
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,56	1,25	0,0336			536,36		18,02
		4 М									17,25
		08.3.03.04-0031 Проволока стальная низкоуглеродистая отожженная, диаметр 0,8 мм	т	0,003		0,000144	105 095,70	1,14	119 809,10		17,25
N		08.1.02.17 Сетка проволочная стальная плетеная и крученая	м2	105		5,04					
		Итого прямые затраты									346,49
		ФОТ									307,24
		Пр/812-020.0-2, Приказ № НР Теплоизоляционные работы	%	98	0,9	88,2					270,99
		812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Пр/774-020.0, Приказ № СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75					143,63
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							15 856,46		761,11
83	ФСБЦ-08.1.02.17-0036	Сетка стальная плетеная одинарная из проволоки без покрытия с квадратными ячейками, диаметр проволоки 1,8 мм, размер ячейки 50х50 мм	м2	5,04	1	5,04	81,09	1,21	98,12		494,52
		Всего по позиции									494,52
84	17-1	Погрузка в автотранспортное средство: металлические конструкции весом до 6 т	т	14,6	1	14,6			336,95		4 919,47
		Всего по позиции									4 919,47
85	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	14,6	1	14,6			340,75		4 974,95
		Всего по позиции									4 974,95
		Итого по разделу 6 Прочие работы :									
		Всего прямые затраты (справочно)									10 735,43
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									289,22
		Эксплуатация машин									22,00
		Оплата труда машинистов (Отм)									18,02
		Материалы									5 431,24
		Перевозка									4 974,95
		Строительные работы									11 150,05
		Строительные работы									6 175,10
		в том числе:									
		оплата труда									289,22
		эксплуатация машин и механизмов									22,00
		оплата труда машинистов (Отм)									18,02
		материалы									5 431,24
		накладные расходы									270,99
		сметная прибыль									143,63
		Перевозка									4 974,95
		Всего ФОТ (справочно)									307,24
		Всего накладные расходы (справочно)									270,99
		Всего сметная прибыль (справочно)									143,63
		Всего по разделу 6 Прочие работы									11 150,05
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				0,6072					
		Затраты труда машинистов				0,0336					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 7. Пусконаладочные работы											
86	ГЭСНп01-14-025-01	Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами	лифт	4	1	4					
	Прил.1.1	Комплексное опробование - 15% ОЗП=0,15; ТЗ=0,15									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			317,082					231 880,78
		2-100-05 Рабочий 5 разряда	чел.-ч	158,54	0,15	95,124			616,42		58 636,34
		2-100-06 Рабочий 6 разряда	чел.-ч	211,39	0,15	126,834			720,49		91 382,63
		3-200-01 Инженер I категории	чел.-ч	158,54	0,15	95,124			860,58		81 861,81
		Итого прямые затраты									231 880,78
		ФОТ									231 880,78
		Пр/812-083.0-2 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	75		75					173 910,59
		Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36					83 477,08
		Всего по позиции							122 317,11		489 268,45
87	ГЭСНп01-14-025-04	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять: к расценке 01-14-025-01	остановка	12	1	12					
	Прил.1.1	Комплексное опробование - 15% ОЗП=0,15; ТЗ=0,15									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			18,666					13 650,31
		2-100-05 Рабочий 5 разряда	чел.-ч	3,11	0,15	5,598			616,42		3 450,72
		2-100-06 Рабочий 6 разряда	чел.-ч	4,15	0,15	7,47			720,49		5 382,06
		3-200-01 Инженер I категории	чел.-ч	3,11	0,15	5,598			860,58		4 817,53
		Итого прямые затраты									13 650,31
		ФОТ									13 650,31
		Пр/812-083.0-2 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	75		75					10 237,73
		Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36					4 914,11
		Всего по позиции							2 400,18		28 802,15
Итого по разделу 7 Пусконаладочные работы :											
		Всего прямые затраты (справочно)									245 531,09
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									245 531,09
		Прочие затраты									518 070,60
		Пусконаладочные работы									518 070,60
		в том числе:									
		оплата труда									245 531,09
		накладные расходы									184 148,32
		сметная прибыль									88 391,19
		Всего ФОТ (справочно)									245 531,09
		Всего накладные расходы (справочно)									184 148,32
		Всего сметная прибыль (справочно)									88 391,19
		Всего по разделу 7 Пусконаладочные работы									518 070,60
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				335,748					
		ПНР "вхолостую"									518 070,60
		в том числе:									
		Доли работ не назначены	%			100					518 070,60
Раздел 8. Техническое освидетельствование											
88	ГЭСНмр01-05-001-01	Техническое освидетельствование смонтированного (модернизированного) лифта перед вводом в эксплуатацию на две остановки	лифт	4	1	4					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			185,24					147 327,67
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	13,893		55,572			536,36		29 808,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3-200-01 Инженер I категории	чел.-ч	13,893		55,572			860,58		47 824,15
		3-300-01 Ведущий инженер	чел.-ч	18,524		74,096			940,63		69 696,92
		Итого прямые затраты									147 327,67
88.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					4 419,83
		ФОТ									147 327,67
	Пр/812-104.2-2	НР Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов	%	75		75					110 495,75
	Пр/774-104.2	СП Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов	%	36		36					53 037,96
		Всего по позиции							78 820,30		315 281,21
89	ГЭСНпр01-05-001-02	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01	остановка	44	1	44					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			205,82					161 450,88
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	1,4976		65,8944			536,36		35 343,12
		3-200-01 Инженер I категории	чел.-ч	1,5912		70,0128			860,58		60 251,62
		3-300-01 Ведущий инженер	чел.-ч	1,5912		70,0128			940,63		65 856,14
		Итого прямые затраты									161 450,88
89.1	421/пр_2020_п.75_пп.6	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	3		3					4 843,53
		ФОТ									161 450,88
	Пр/812-104.2-2	НР Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов	%	75		75					121 088,16
	Пр/774-104.2	СП Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов	%	36		36					58 122,32
		Всего по позиции							7 852,38		345 504,89
Итого по разделу 8 Техническое освидетельствование:											
		Всего прямые затраты (справочно)									318 041,91
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									308 778,55
		Материалы									9 263,36
		Монтажные работы									660 786,10
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ									660 786,10
		в том числе:									
		оплата труда									308 778,55
		материалы									9 263,36
		накладные расходы									231 583,91
		сметная прибыль									111 160,28
		Всего ФОТ (справочно)									308 778,55
		Всего накладные расходы (справочно)									231 583,91
		Всего сметная прибыль (справочно)									111 160,28
		Всего по разделу 8 Техническое освидетельствование									660 786,10
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				391,16					
Итого по смете:											
		Всего прямые затраты (справочно)									4 619 415,76
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									4 047 293,72
		Эксплуатация машин									18 434,55
		Оплата труда машинистов (Отм)									13 739,85
		Материалы									534 972,69
		Перевозка									4 974,95
		Строительные работы									805 256,71
		Строительные работы									800 281,76
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда									166 618,27
		эксплуатация машин и механизмов									4 523,29
		оплата труда машинистов (Отм)									5 562,42
		материалы									382 462,67
		накладные расходы									158 858,19
		сметная прибыль									82 256,92
		Перевозка									4 974,95
		Монтажные работы									8 630 843,79
		Монтажные работы									214 413,61
		в том числе:									
		оплата труда									68 276,92
		эксплуатация машин и механизмов									1 103,96
		оплата труда машинистов (Отм)									453,85
		материалы									42 411,05
		накладные расходы									66 915,19
		сметная прибыль									35 252,64
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ									8 416 430,18
		в том числе:									
		оплата труда									3 566 867,44
		эксплуатация машин и механизмов									12 807,30
		оплата труда машинистов (Отм)									7 723,58
		материалы									110 098,97
		накладные расходы									3 170 815,14
		сметная прибыль									1 548 117,75
		Оборудование									14 048 765,65
		Инженерное оборудование									14 048 765,65
		Прочие затраты									518 070,60
		Пусконаладочные работы									518 070,60
		в том числе:									
		оплата труда									245 531,09
		накладные расходы									184 148,32
		сметная прибыль									88 391,19
		Всего ФОТ (справочно)									4 061 033,57
		Всего накладные расходы (справочно)									3 580 736,84
		Всего сметная прибыль (справочно)									1 754 018,50
		ВСЕГО по смете									21 885 714,29
		НДС - 5%									1 094 285,71
		ИТОГО с НДС - 5%									22 980 000,00

Составил: Директор ООО «ЮГРАЛИФРЕМОНТ»
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

